INDICAÇÃO Nº 88 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
viabilidade de estudo no horário de funcionamento e de atendimento das farmácias
sejam período integral nas Unidades Básicas de Saúde em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as
reivindicações da população para que o atendimento das farmácias sejam período
integral, uma vez que os atendimentos segundo informações estão sendo feitos em dias
alternados, entre manhã e tarde, ocasiões em que há atendimento de consultas.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M6S3R3X1G7J5Z1P0
		2022-02-03T15:47:06-0300